tyōnibus inscriptum (vt habet Plato in Charunde) fertur, nosce teipsum ? Quamquam enim Thales Milesius vnus septem sapientum gręcorum, rogatus quid esset difficile, seipsum nosse, responderit, quid vero facile, alterum monere dixerit, attamen quod inquit Horat. epist. ad Męcenatem. Non possis oculis quantum contendere Lynceus.

Non tamen idcirco contemnas lippus inungi.

Nec qui a desperes inuicti membra Glyconis

Nodosa corpus nolis prohibere chiragra

Est quodam prodire tenus, si non datur ultra

Etc. & in epist. ad Lollium.

Dimidium facti qui cępit habet sapere aude

Incipe viuendi qui rectę prorogat horam

Rusticus expectat dum desinat annis, at ille

Labitur & Labetur in omne volubilis æuum.

Itę epistola hb. 2. ad Augustum Cęsarę.

Vtor permissa cauda que pilos vt equina

Paulatim vello demo vnum demo etiam vnum

Dum cadat elusus ratione ruentis acerui

Qui redit ad fastos & virtutem æstimat annis.

Et fortę apud Ethnicos seipsum ignorare tolerabile erat, fortę & apud Christianos quamquam iniquius molestiusq;. Quis porro illud hominum genus fert, qui se nosse nolunt, quiq; nihil aliud scire se sciāt nisi

gudino vj

nisi quod se nesciant libenter, multo sanè
 diuersum est nescire quæ velis nosse &
 nolle scire quæ possis, in rebus enim ma-
 gnis & voluisse fat est, ijs potissimum quæ
 aut humanum captū, aut vires superant,
 & si quidem non falso de sua natura hu-
 manum genus quærat, & iuxta & æquè
 industria, atq; vis suppetat. Sed solemus
 inquit Hiero: in epistola in Sabmianum,
 mala domus nostræ scire nouissimi, ac li-
 berorum & coniugum vitia vicinis canē-
 tibus ignorare. Quod vero aiunt, nus-
 quam scriptū esse omnia peccata ad me-
 moriam reuocanda, & inde tanquam de
 penu sacerdoti esse referenda bona fide fa-
 ciunt ne pro suo more, scriptum non scri-
 ptum, non scriptum, scriptū est, quod illis
 lubet, in ea namq; opinione, atq; heresi
 etiam fuit Panormitanus vt tradit circa
 cap. Omnis vtriusq; sexus, vt alios eius vi-
 ri errores itateam. Quod cauillantur ex fi-
 guris, & parabolis, & sensu mystico non
 esse statuendam religionis regulam aut fi-
 dei, vt id illis donetur, certè saltem mores
 ita bene instrui atq; ita priscos instituisse
 non ibant inficias (opinor) eamq; fuisse
 veterū consuetudinē, & euangelicę legis
 instar

instar inolitum morem, faciendæ sacerdoti exomologeseos, tamen non videam quomodo Christus non venit soluerè legem, verum eousq; adimplere, vt nec iota ynum, aut apex frustrandus sit, si ex veteri testamento non possit legitime concludi inferriq; nouum, & ex figuris veritas liquere, ex vmbra corpus sentiri, ex litera spiritus colligi, ex legè gratia intelligi, id quod Christum, Petrù, Paulum, Ioannem, aliosq; euangelij prædicatores fecisse probatum est. Hanc vero confessionem particularem, priuatamq; poenitentiam, non esse natam ex illa generali & publica, atq; solèni, sed ediuerso, ex illa hanc, vel eo nomine credendum est, quod sicut testati sumus Origenem, Cyprianum, August. ceterosq; penes sacerdotes erat, idq; ipsorù fuerat partiù, vt audita peccatorum varietate, grauitate, ac omnibus, & circumstantijs, aut publicam & solènem, aut publicam non solennem, aut priuatam aliquã poenitentiam iniungerent pro suo arbitratu, atq; censura, & virgula illa diuina, qua rerum istarù potiebantur, ita volente numine, cui reluctari nefarium est, adigerètq; si ita videretur, ingentibus criminibus obnoxios

noxios ad exomologesim publicam, solē-
nemq; faciendam, non tam absolutionis
(vt apparet) implorāda, quam satisfactio-
nis & impetrandorum suffragiorum, pre-
cumq;, & lachrymarum, & ieiuniorū cō-
minium totius Ecclesiæ ergō, eo quod im-
possibile sit secundum Hiero. elogium,
multorum orationes non exaudiri, matris
inquam apud patrem pro filijs & apud fra-
trem pro fratribus, sponsæ apud sponsum
pro amicis spōsi, corporis quod est ecclesia
apud caput quod est Christus pro mem-
bris, reliquis, deniq; spiritus postulationes
apud Deum pro sanctis de hac igitur pæ-
nitentia publicā & solēni nunc videamus
deinde promontoriū illud, quò se ferè re-
cipiūt sectatores nuperi de abolita Con-
stantinopoli (vt mentiuntur splendide)
cōfessione diruamus, reliquoque men-
daciorum, technarum, sycophantiarū, pe-
lago, quod perpetuò nauigant infelicif-
simi, remisque, velisq; nitentes, vt Pe-
tri nauiculam rimis vndique fatiscentem
(O dirum malum) obruant, æquemus, ac
velut solo sternamus.

PAENIT. eius rei quam dicis argumē-
ta mihi dari poruelim.

Catech.

CLATE C. Faciam, si non ut volo, ut
 possum, certè ad omnibus in suis concio-
 nibus præfari Soprati erat familiare, & fre-
 quens. Sentum namq; est, æquabile nihil
 posse esse, quod non à certa ratione profici-
 ciscatur, & hinc quidè orationis vela facie-
 mus, tu videris an tuæ expectationi respo-
 dere, & huic sæculo nequã satisfacere de-
 beant meritò exq; virtute, quæ tot antè se-
 culis à nobis permetiendis percurrendisq;
 quemadmodum in asserionibus dimessi su-
 mus, alijs tam egregiè probata fuere, tãetsi
 (vt argutius aliquid dicam) dato quod cõ-
 fessio ab Ecclesiã, & spiritu sancto autore
 instituta, inq; ijs numeranda sit de quibus
 August. libro 3. confess. cap. 7. & 8. De iu-
 stitiam nulla ex parte variari, & tamen va-
 rijs tẽporibus nõ oia simul, sed propria di-
 stribuẽtẽ, & percipiẽtẽ cũ autẽ aliquid cõ-
 tra morẽ aut pactũ quorũlibet iubet & si
 nunquã ibi factũ est, faciendũ, & si omis-
 sum est instaurandũ, & si institutũ non est
 instituendũ tamen asserens, nescire me scia
 probè qui D. Matthæi, Marci, Luca, Ioan-
 nis commentarij, D. Petri Pauli aliorumq;
 Christi Apostolorum ac discipulorum
 scripta dictataue, hominũ in quã peccatorũ
 & in

abscis

& infirmitate circundatorum, obnoxio-
 rumq; miseræ mortalium conditioni, iuris
 esse diuini censeantur, vniuersalis verò
 Ecclesiæ, id est domus Dei viui, quæ
 œcumenicis concilijs præsentatur, placita,
 decretaq; haudquaquam, præsertim cum
 ea columna & firmamentum veritatis à
 Paulo ad Tim. 3. asseratur, eique spiritum
 suum perpetuum hospitem, inhabitatorè,
 & doctorem, & paracletum, Christus spo-
 sponderit affore, & experientia rerum o-
 mnium magistra, didicerimus fideiũ do-
 mum, siue familiam, seu Ecclesiam, seu ci-
 uitatem, nunquam quidem excidisse, nũ-
 quamq; defecisse, domesticos autem et ci-
 ues, atq; municipes, & de familia plurimos
 & agrum equidem semper bonum, & ar-
 borem, & vitem, & oleam semper san-
 ctam fuisse, verum multas malas excreuis-
 se herbas, & ramos complures, ac palmites
 preciosos & abiectos innumeros, profe-
 ctò Paulo teste Rom. 11. Si delibatio san-
 cta, id est exẽpli gratia, Matheus, Mar-
 cus, Lucas, Ioannes, Petrus, Paulus etc. &
 Massa, id est ipsamet Ecclesia, simile siqui-
 dem est regnum cœlorum fermento, quod
 acceptum mulier abscondit in farinae sa-